RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA ESCRITA, REFERENTE AO CONCURSO PÚBLICO PARA

ATENDIMENTO AO CAMPUS CAXIAS/DEPARTAMENTO DE CIÊNCIA DA SAÚDE, OBJETO DOS

EDITAIS n.º 67/2022-GR/UEMA e n.º 25/2023-GR/UEMA

A Comissão Examinadora do Concurso Público para Ingresso na Carreira do Magistério Superior da

Universidade Estadual do Maranhão, regida pela Resolução n. º 1.564/2022 – CEPE/UEMA, , objeto dos

Editais n.º 67/2022-GR/UEMA e n.º 25/2023-GR/UEMA – SUCONS/UEMA, torna público para

conhecimento dos interessados, o Resultado Preliminar da Prova Escrita, ao mesmo tempo que informa

o tema sorteado para prova didática, que ocorrerá no dia 18/04/2024 (quinta-feira), às 8h00 às 12h00, no

Campus Caxias, Praça Duque de Caxias, s/n, Morro do Alecrim, CEP: 65.604-380

CAMPUS CAXIAS/DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Área/Subárea: Ciências da Saúde/ Medicina (Pediatria) (Professor Assistente); 1 vaga [40 horas]

Candidato (a)

Notas dos
Examinadores

Média

Situação

1º 2º 3º

Romario de Sousa Oliveira
8,0

8,0

8,0

8,0

Aprovado

TEMA SORTEADO PARA A PROVA DIDÁTICA.

TEMA

 6 – Infecções do Trato Respiratório Inferior.

Será considerado apto à realização da prova didática, o candidato que obtiver, na prova escrita com

leitura pública, nota igual ou superior a 7,0 (sete) obtida a partir da média aritmética simples das notas atribuídas

pelos membros da Comissão Examinadora.

Comissão Examinadora:

Profa. Raquel Rosa Candebat Vallejo Araújo – Mestra/Uema

Presidente

Profa. Franc-Lane Sousa Carvalho do Nascimento – Doutora/UEMA

Secretário

Prof. Thales Bezerra Alcântara – Mestre/UNINOVAFAPI

Membro

São Luís - MA, 15 de abril de 2024.

Cidade Universitária Paulo VI – n° 1000 - Avenida Lourenço Vieira da Silva, Bairro Jardim São Cristóvão - CEP. 65055-310 - São Luís/MA

Fone: (98) 2016-8215 / E-mail: ccpuema@gmail.com e dcp@ascons.uema.br / C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30/12/1981

mailto:ccpuema@gmail.com
mailto:dcp@ascons.uema.br